ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO BATISTA
CONCURSO PÚBLICO FUMAB
EDITAL N.º 004/2025

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU                      Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO FUMAB
EDITAL N.º 004/2025

ERRATA N.º 01

Altera o vencimento e a carga horária de cargos de nível
superior.

A Diretora Executiva da Fundação Municipal do Meio Ambiente de São João Batista, doravante denominada
FUMAB, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público a Errata n.º 01 do Edital de
abertura do Concurso Público destinado ao preenchimento de vagas existentes e à formação de cadastro de
reserva do quadro de pessoal da FUMAB, que reger-se-á pela Lei Orgânica do Município, pelas Leis
Complementares Municipais n.º 1/2003, n.º 52/2017, e suas alterações, pelas Leis Ordinárias Municipais n.º
4.354/2025, n.º 3046/2008, e suas alterações, pela legislação vigente e pelas normas estabelecidas neste
Edital, passando a vigorar com a seguinte redação:

1. No ANEXO I - CARGOS, VAGAS, VENCIMENTOS, CARGA HORÁRIA SEMANAL (CH) E
REQUISITOS onde se lê:

CARGO VAGAS VENCIMENTO
CH

(semanal)
REQUISITOS

Biólogo CR* R$ 5.180,24 30h Curso Superior em Biologia.

Engenheiro Ambiental 1+CR* R$ 5.180,24 30h
Ensino superior: Graduação em Engenharia
Ambiental.

Engenheiro Civil 1+CR* R$ 5.180,24 30h
Curso Superior em Engenharia Civil com Registro
no Conselho profissional respectivo.

Engenheiro Florestal 1+CR* R$ 5.180,24 30h
Curso superior em Engenharia Florestal com
registro no conselho profissional respectivo.

Geólogo 1+CR* R$ 5.180,24 40h Graduação em Geologia.

OBSERVAÇÕES

CR* – Cadastro de reserva

Leia-se:

CARGO VAGAS VENCIMENTO
CH

(semanal)
REQUISITOS

Biólogo CR* R$ 5.394,70 30h Curso Superior em Biologia.

Engenheiro Ambiental 1+CR* R$ 5.394,70 30h
Ensino superior: Graduação em Engenharia
Ambiental.

Engenheiro Civil 1+CR* R$ 5.394,70 30h
Curso Superior em Engenharia Civil com Registro
no Conselho profissional respectivo.

Engenheiro Florestal 1+CR* R$ 5.394,70 30h
Curso superior em Engenharia Florestal com
registro no conselho profissional respectivo.

Geólogo 1+CR* R$ 5.394,70 30h Graduação em Geologia.

OBSERVAÇÕES

CR* – Cadastro de reserva

São João Batista, 16 de outubro de 2025.

DYANNA LAUS VALLE MILIORINI

Diretora Executiva da FUMAB